
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.463  57Sexta-feira, 07 DE JULHO DE 2023

IV - Com base na Manifestação Jurídica - ASJUR/FHCGV, às fls. 23-26, 
determinar o afastamento preventivo da servidora, pelo prazo de até 60 
(sessenta) dias, com fulcro no art. 203 do RJU.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 960160

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: RESCISÃO CONTRATUAL
Término de vínculo: 02/06/2023
Tipo: Rescisão Unilateral
Servidor Temporário: HELIO FREITAS JUNIOR
Matrícula: 5942037/2
Cargo/Órgão: Técnico de Enfermagem/FHCGV
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 960176

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 301, DE 05 DE JULHO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE-PARÁ Nº 35.277 de 
03 de fevereiro de 2023,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a Servidora Nelyane Maria Ferreira Batista, matrícula n° 5761646, 
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO N° 146/2023 – Symbitec Comercio e Importaçao de Produtos 
Hospitalares Eireli.
• OBJETO: Aquisição emergencial de Marcapassos Temporários, por um pe-
ríodo de90 dias na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna(FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 05/07/2023 e término em 02/10/2023.
PROCESSO: 2023/546644
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 55/2023
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARAES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 960017

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÂO
ATO: 2794

ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 07.03.2023
SERVIDOR: JANE SOBRAL DA CONCEICAO
CPF: 286.041.642-00
CARGO DO SERVIDOR: AUX. ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 06.03.2024
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PRO-
CESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a CLICIA DE SOUSA PINTO através 
do processo nº 2022/1138513, autorizado em 12.12.2022, não acarretan-
do acréscimo de despesa ao erário.
Republicado por ter saído com incorreções no DOE N° 35.239 de 17/03/2023
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARAES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 959953

CONTRATO
.

CONTRATO N° 146/2023
Classificação do Objeto. Outros
Objeto: Aquisição emergencial de Marcapassos, por um  período  de 90 dias, 
na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas  Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor Total: R$ 208.725,00 (duzentos e oito mil mil e setecentos e vinte e 
cinco reais).
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 55/2023
Data Assinatura: 05/07/2023
Vigência: início em 05/07/2023 e término em 02/10/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos01659000061,01659000069,01500100203,01601000049  
e suas respectivas subfontes e superávits
Plano Interno - PI1040008288C.
CONTRATADO:
NOME: SYMBITEC COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
ENDEREÇO: Travessa Barão do Triunfo, 3540, de 3381/3382 a 4103/4104
BELÉM – PARÁ – CEP: 66095-055
TELEFONE: (91) 3115-9748
E-MAIL: symbitechospitalar@gmail.com compras.symbitech@gmail.com
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO: YAN AYRES ARAGÃO E SERRÃO
ORDENADORA: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 960016

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 55/FHCGV/2023.

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de sistema de conexão estéril para bolsas de sangue, 
utilizando lâmina de cobre, com fornecimento em comodato de equipa-
mento soldador para conexão estéril de tubos de pvc em sistema fechado, 
para a realização de procedimento especial nos hemocomponentes – fra-
cionamento em unidades pediátricas – em sistema fechado para atender 
um período de 12 (doze) meses da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1. 

LÂMINA PARA CONEXÃO ESTÉRIL: dispositivo 
para conexão em tubo de pvc de bolsas de 

sangue que garanta a esterilidade do sistema 
original de acordo com as normas do minis-
tério da saúde. uso apenas no aparelho de 

conexão estéril de tubos de pvc grau médico 
hospitalar que podem ser executadas entre 

tubos: seco/seco, seco/úmido, úmido/úmido, 
com diâmetro externo entre 3,9 e 4,6 mm 

contendo dados de identificação, procedência, 
e que atenda a legislação sanitária vigente 
e pertinente ao produto. CAIXAS COM 140 

LÂMINAS

1680 R$ 25,40

FUJICOM COMER-
CIO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES E 

IMPORTACAO LTDA

Comodato EQUIPAMENTO SOLDADOR PARA CONEXÃO 
ESTÉRIL DE TUBOS DE PVC EM SISTEMA 

FECHADO.

2 UND

FUJICOM COMER-
CIO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES E 

IMPORTACAO LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 55/FHCGV/2023:
R$ 42.672,00 (Quarenta e dois mil, seiscentos e setenta e dois reais).
Belém/PA, 06 de julho de 2023.
Heloísa Maria Melo e Silva Guimarães.
Ordenadora Responsável.

Protocolo: 959973

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA: MATÉRIA PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL N° 35.462 
DE 06/07/2023, SOB O NÚMERO DO PROTOCOLO: 959305.

Onde se lê: EXTRATO DE CONTRATO DE Nº 006/2023
Leia-se:  EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 005/2023.

Protocolo: 960132

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência.
Número: n.º 002/2023.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado da Concorrência Pública 
nº 002/2023 – SETRAN.
Vencedora: ETEC EMPRESA TÉCNICA DE ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA.
Valor: R$ 33.971.684,33.
Belém, 06 de julho de 2023.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 960069

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 50/2021
PROCESSO Nº. 2020/423177 ANEXO: 2022/1373671

JUSTIFICATIVA: O Termo Aditivo de Acréscimo e Supressão de Serviços, 
com Reflexo Financeiro é decorrente de solicitação feita pela contratada, 
com fundamento no Art. 65, I, alínea “a” e “b” c/c §1º da Lei nº. 8.666/93, 
devidamente analisado pela Consultoria Jurídica e Setor Técnico, bem 
como autorizado pelo Gestor desta SETRAN.


